
 

 

UCHWAŁA NR LXI/313/2022 

RADY GMINY CZARNY BÓR 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie ułatwienia prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz z art. 3 ust. 1 i 2 oraz art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 

o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2290), Rada Gminy Czarny Bór, uchwala co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników,  

tj. część działki o numerze ewidencyjnym 394/40 w obrębie 0002 Czarny Bór, który został określony na mapie, 

stanowiącej załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Określa się regulamin dotyczący zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  

i ich domowników, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Czarny Bór: 

Marzena Łatka 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 grudnia 2022 r.

Poz. 6392



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXI/313/2022 

Rady Gminy Czarny Bór z dnia 29 listopada 2022 roku 

 

 

Szczegółowy obszar wydzielony z działki nr 394/40 wsi Czarny Bór zajęty pod miejsce 

do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6392



Załącznik nr 2 do uchwały nr LXI/313/2022 

Rady Gminy Czarny Bór 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

 

Regulamin 

miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. 1. Regulamin dotyczy miejsca wyznaczonego przez Radę Gminy Czarny Bór do prowadzenia handlu 

przez rolników i ich domowników.  

2. Miejscem prowadzenia handlu, o którym mowa w § 1 ust. 1 niniejszego regulaminu, jest część działki  

nr 394/40 w obrębie 0002 Czarny Bór, w piątki i soboty w godzinach od 6:00 do 15:00. 

3. Administratorem jest pracownik/podmiot wyznaczony przez Wójta Gminy Czarny Bór. 

§ 2. 1. Administrator odpowiedzialny jest za prawidłowe funkcjonowanie miejsc prowadzenia handlu.  

2. Administrator ma obowiązek: 

a) zapewnić czystość na terenie, gdzie prowadzony jest handel, 

b) zapewnić bezpieczeństwo, a w przypadku zdarzeń nadzwyczajnych umożliwić prowadzenie sprawnej akcji 

ratunkowej, 

c) ustalać miejsca handlu w sposób nie utrudniający ruchu kołowego i pieszego na jego terenie  

oraz przyległych bezpośrednio do niego ulicach. 

§ 3. Do wykonywania handlu na wyznaczonym miejscu uprawnieni są rolnicy i ich domownicy, którzy  

są zwolnieni od uiszczania opłaty targowej. 

§ 4. 1. Przedmiotem handlu na wyznaczonych miejscach, mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze 

oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym.  

2. Zabrania się handlu: 

a) artykułami pirotechnicznymi i wybuchowymi, 

b) papierami wartościowymi, 

c) naftą, benzyną, spirytusem skażonym, środkami trującymi, 

d) innymi artykułami, których sprzedaż zabroniona jest na podstawie odrębnych przepisów. 

3. Artykuły, których sprzedaż wymaga koncesji lub zezwolenia mogą być sprzedawane po uzyskaniu 

zezwolenia lub koncesji na warunkach w nich zawartych. 

§ 5. 1. Osoby prowadzące handel są zobowiązane do przestrzegania niniejszego regulaminu oraz 

przepisów, regulaminów i cenników obowiązujących u Administratora.  

2. Miejsce sprzedaży wyznacza Administrator. 

3. Miejsce sprzedaży nie może być wyznaczone na: 

a) jezdniach, 

b) chodnikach i przejściach przeznaczonych dla ruchu pieszego w sposób uniemożliwiający przejście. 

4. Miejsce sprzedaży nie może być odstępowane przez osobę, której to miejsce wyznaczono bez zgody 

Administratora. 

5. Obowiązek utrzymania porządku w miejscu sprzedaży w trakcie handlowania, jak i po jego zakończeniu 

spoczywa na osobie prowadzącej handel. 

§ 6. Osoba prowadząca handel powinna uwidocznić ceny na towarach wystawnych do sprzedaży w sposób 

zapewniający prostą i nie budzącą wątpliwości informację o ich wysokości. 

§ 7. 1. Do ważenia lub mieszania towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar obowiązujące 

w obrocie towarowym.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6392



2. Narzędzia pomiarowe używane do handlu muszą posiadać ważną cechę legalizacyjną oraz powinny być 

ustawione lub użytkowane w taki sposób, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości 

i rzetelności ważenia i mierzenia. 

§ 8. Sprzedaż towaru, co do którego zachodzi uzasadnione podejrzenie, że jest on szkodliwy dla zdrowia, 

pochodzi z kradzieży lub innego nielegalnego źródła nabycia, będzie wstrzymana przez Administratora, który 

zobowiązany jest jednocześnie powiadomić właściwy organ: 

a) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, 

b) Powiatowy Inspektorat Weterynarii, 

c) najbliższy posterunek Policji. 

§ 9. 1. Ustawienie na miejscu przeznaczonym do handlu jakichkolwiek konstrukcji wymaga zgody 

Administratora.  

2. Osoba, która ustawiła konstrukcję będzie odpowiadała za wszelkie szkody wynikające z tego tytułu. 

§ 10. 1. Za naruszenie przepisów niniejszego regulaminu może być wymierzono kara grzywny na zasadzie 

i w trybie określonym w prawie o wykroczeniach.  

2. Oprócz sankcji określonych w ust. 1 Administrator może usunąć osoby nieuprawnione do prowadzenia 

działalności handlowej. 

§ 11. Do nakładania kar określonych w § 10 uprawnieni i zobowiązani są funkcjonariusze Policji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 6392


		2022-12-16T10:54:31+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




